
SEXTA-FEIRA, 01 DE OUTUBRO DE 2010 15
Diário Oficial

Executivo  7    

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO ARAGUAIA.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162917

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº 003/10. Fundamento Dispensa de Licitação 
nº 003/10. Contratante: Secretaria Municipal de Saúde. 
Contratado: Leonel da Cunha Morais - CPF: 036.648.721-34
Objeto: Locação de imóvel p/ Unidade de Saúde da Família – 
Centro de Apoio. Valor: R$ 90.000,00 (noventa mil reais) total 
geral. Vigência: 12/07/2010 à 11/07/2015. Recurso: Fundo 
Municipal de Saúde. Data da assinatura: 09/07/2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DO ARAGUAIA, 
ESTADO DO PARÁ

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162919
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 006/2010/PP/PMSJA.
Objeto: Contratação de empresa especializada objetivando a 
aquisição de Combustíveis destinados a atender a Prefeitura 
Municipal de São João do Araguaia/PA. Endereço par aquisição 
de Editais: Sala de Licitação da Prefeitura Municipal de São João 
do Araguaia, Praça José Martins Ferreira, s/nº, Bairro Centro. 
Informações pelo telefone (94) 3379 -1154.
Data da Abertura das Propostas 15/10/2010. Horária da Abertura 
das Propostas: 09h00min. Local de Abertura: Prédio da Prefeitura. 

BETÂNIA CUNHA PINTO
 PREGOEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163098

ESTADO DO PARÁ
COMISSÃO DE PROCESSO ADMINISTRATIVO DISCIPLINAR 

PORTARIA 313/2010
EDITAL DE CITAÇÃO DE SERVIDOR

O presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, 
designada pela PORTARIA Nº 313, de 14 de setembro de 2010, 
do Exmº Prefeito deste Município, publicada em 17 de setembro 
de 2010, no uso de suas atribuições, e tendo em vista o disposto 
no artigo 228, da Lei Municipal nº 4.231/2002, CITA pelo 
presente edital, a servidora Josiane Ramalho Tenório, Auxiliar 
Administrativo, Matrícula 435, para no prazo de 15 (quinze) dias, 
a partir da publicação deste, comparecer na sala das Comissões-
CPAD, no Centro Administrativo da Prefeitura Municipal de 
Parauapebas, na Secretaria Municipal de Administração-SEMAD, 
3º piso, situado no Morro dos Ventos, no Bairro Beira Rio II, a fim 
de apresentar defesa escrita no referido processo a que responde, 
sob pena de revelia. Parauapebas-PA, 27 de setembro de 2010.

José Roberto Marques Vieira
 Presidente

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20100301. ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-014SEMOB. 
CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS. 
CONTRATADA(O): AQUABLUE PRODUTOS PATA TATAMENTO DE 
ÁGUA. OBJETO: Aquisição de hipoclorito de cálcio com teor de 
cloro de 65% para ser utilizado em sistema de tratamento de 
água no município de Parauapebas, no estado do Pará. VALOR 
TOTAL: R$ 317.400,00 (trezentos e dezessete mil, quatrocentos 
reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2010 Atividade 
1301.175121009.2.078 MANUTENCAO DOS SERVIÇOS DE 
ÁGUA E ESGOTO - SAAEP , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
MATERIAL DE CONSUMO, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de R$ 
317.400,00. VIGÊNCIA: 23 de Setembro de 2010 a 22 de Setembro 
de 2011. DATA DA ASSINATURA: 23 de Setembro de 2010.

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20100305
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-016SEMOB

CONTRATANTE.: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
CONTRATADA(O): GEOTERRA SERVIÇOS E MINERAÇÃO LTDA
OBJETO: Fornecimento de concreto bombeado para manutenção 
e recuperação de próprios públicos e infra-estrutura, do município 
de Parauapebas, no estado do Pará. VALOR TOTAL: R$ 333.075,00 
(trezentos e trinta e três mil, setenta mil, e cinco reais). PROGRAMA 
DE TRABALHO: Exercício 2010 Projeto 1301.041220038.1.007 
CONST.AQUIS.ADAPT.REVITAL.AMPL.E CONSERVAÇÃO DE 
PROPRIOS PUBLICOS, Classificação econômica 4.4.90.51.00 
OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de 
R$166.537,50, Exercício 2010 Projeto 1301.154510501.1.012 

OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA URBANA, Classificação econômica 
4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 4.4.90.51.99, 
no valor de R$166.537,50.
VIGÊNCIA: 27 de Setembro de 2010 a 22 de Setembro de 2011.
DATA DA ASSINATURA: 27 de Setembro de 2010.

ESTADO DO PARÁ
GOVERNO MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº: 20100306
ORIGEM: PREGÃO Nº 9/2010-015SEMOB. CONTRATANTE.: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS. CONTRATADA(O): 
GEOTERRA SERVIÇOS E MINERAÇÃO LTDA. OBJETO: Fornecimento 
de material de construção para manutenção e recuperação de próprios 
públicos e infra-estrutura, do município de Parauapebas, no estado 
do Pará. VALOR TOTAL: R$625.065,00 (seiscentos e vinte e cinco mil, 
sessenta e cinco reais). PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2010 
Projeto 1301.041220038.1.007 CONST.AQUIS.ADAPT.REVITAL.
AMPL.E CONSERVAÇÃO DE PROPRIOS PUBLICOS, Classificação 
econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES, Subelemento 
4.4.90.51.99, no valor de R$312.532,50, Exercício 2010 Projeto 
1301.154510501.1.012 OBRAS DE INFRA-ESTRUTURA URBANA, 
Classificação econômica 4.4.90.51.00 OBRAS E INSTALAÇÕES, 
Subelemento 4.4.90.51.99, no valor de R$312.532,50. VIGÊNCIA: 
27 de Setembro de 2010 a 22 de Setembro de 2011. DATA DA 
ASSINATURA: 27 de Setembro de 2010.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRAGANÇA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163111

Avisos de Licitação Tomada de Preços n° 13/2010.Tipo: Menor 
Preço Global. Objeto: Serviço de Pavimentação Asfáltica CBUQ em 
Vias do Município de Bragança. Entrega e abertura dos envelopes 
contento os documentos de Habilitação e a Proposta: dia 15/10/2010 
às 09:00h. Informações na PMB/CPL, sito a Rua nove de setembro, 
s/n, Centro. Valor do Edital: R$ 200,00 (duzentos reais).
Tomada de Preços n° 14/2010.Tipo: Menor Preço Global. 
Objeto: Serviço de Empreitada Global para Execução de Implimação 
e Selante em Vias Urbana e Rural do Município de Bragança. 
Entrega e abertura dos envelopes contento os documentos de 
Habilitação e a Proposta: dia 15/10/2010 às 11:00h. Informações 
na PMB/CPL, sito a Rua nove de setembro, s/n, Centro. Valor 
do Edital: R$ 200,00 (duzentos reais). Bragança, 30/09/2010. 
Michael Diego da Silva O’Grady - Presidente CPL.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 163018

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA IZABEL DO PARÁ. 
AVISO DE LICITAÇÃO - Órgão: SEMTRANS - Pregão Presencial 
nº 013/2010/PMSIP; Objeto: Aquisição  de Materiais Elétricos 
para Instalação, Reposição e Manutenção da Iluminação Pública 
do Municipio de Santa Izabel do Pará – Proc. Nº. 096/2010/CPL, 
Abertura: 15/10/2010, Hora: 10:00 h. Local: Na Sala de Reunião 
da CPL sito Av. Barão do Rio Branco, 1060 – Centro; Edital e 
Informações: Das 08:00 às 13:00 h, no endereço acima, valor 
R$-150,00 (cento e cinquenta reais), pago através de DAM. Santa 
izabel do Pará, 30 de setembro de 2010.  

O Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE OURÉM/PA.
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA N° 03 / 2010-PMO – Objeto: Serviços de 
recuperação de estradas vicinais, com fundamento no Decreto 
Municipal nº 007/2010 de 23/08/2010, Decreto Estadual nº 2.496 
de 17/09/2010 e art. 24, inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. 
PARTES: Prefeitura Municipal de Ourém e Bitar e Silva Ltda. Valor: 
R$-737.116,00. Ourém (Pa), 30 de Setembro de 2010.

ANTONIO ELIAS DE OLIVEIRA
 Prefeito Municipal

 
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OURÉM

               EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
DISPENSA Nº 004/2010 - FMSO - Objeto: Serviços de reforma 
e ampliação do Hospital Municipal com fundamento no Decreto Municipal 
nº 007/2010 de 23/08/2010, Decreto Estadual nº 2.496 de 17/09/2010 e no art. 24, 
inciso IV da Lei 8.666/93 e alterações. PARTES: Fundo Municipal de Saúde 
de Ourém e R. A. de Oliveira - ME. Valor: R$ 410.000,00. Ourém 
(Pa), 30 de setembro de 2010

Áurea Mª Simões Araújo
 Secretária Municipal de Saúde

AGRIMAT ENG. IND. E COM.LTDA 
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162534

AGRIMAT ENG. IND. E COM.LTDA – CNPJ-03.118.726/0001-
11. Torna público que obteve a LO-5020 com val. 30/08/2013, 
para Execução de Obras de Pav. Asfáltica da BR- 163/PA trecho 
Div. MT/PA (Córrego XV de novembro)–Fronteira Brasil/Suriname, 
Sub-trecho Div.MT/ PA (Córrego XV de Novembro)–Igarapé 13 de 
maio (Div.Novo Progresso/Altamira) 102,3 km, lote 0,1. Não foi 
determinado Estudo de Impacto Ambiental

AUBAINE AGENC. COM. EXP. E IMP. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162548

Aubaine Agenc. Com. Exp. E Imp. Ltda. CNPJ nº 
83.903583/0002-79, vem tornar público que recebeu da SEMA, a 
LO nº 4806/2010 para desdobro de madeira em tora e produção 
de madeira serrada, na m/direita do Rio Pacajá, Porto boa vista, 
Portel -PA.

AUBAINE AGENC. COM. EXP. E IMP. LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162549

Aubaine Agenc. Com. Exp. E Imp. Ltda. CNPJ nº 
83.903583/0002-79, vem tornar público que recebeu da SEMA, 
a LI nº 1216/2010 para desdobro de madeira em tora e produção 
de madeira serrada, na m/direita do Rio Pacajá, Porto boa vista, 
Portel -PA.

CACEX-CAIÇAUA COM. E EXP. MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162546

CACEX-Caiçaua Com. e Exp. Madeiras Ltda. CNPJ nº 
07.470.621/0001-88, vem tornar público que requereu junto 
a SEMA, a renovação de sua LO nº 4097/2009, para atividade 
de beneficiamento de madeira, na Estrada do Caiçaua, Km 4,8, 
município de Stª Bárbara do Pará -PA.

TÓFOLI IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162544

Tófoli Ind. e Com. de Madeiras Ltda. CNPJ nº 05.578.390/0001-
03, vem tornar público que recebeu da SEMA, a LI nº 1251/2010 
de sua instalação portuária, na Estrada do Caiçaua, Km 05, 
município de Stª Bárbara do Pará -PA.

TÓFOLI IND. E COM. DE MADEIRAS LTDA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162541

Tófoli Ind. e Com. de Madeiras Ltda. CNPJ nº 05.578.390/0001-
03, vem tornar público que recebeu da SEMA, a AF nº 37/2010 de 
sua instalação portuária, na Estrada do Caiçaua, Km 05, município 
de Stª Bárbara do Pará -PA.

EGESA ENGENHARIA S.A.
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162626

A empresa EGESA ENGENHARIA S.A., inscrita no CNPJ 
17.186.461/0006-08, torna público que requereu à Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente do Pará, as Licenças Prévia, de 
Instalação e Operação para atividade exploração de jazida de 
cascalho, em Pacajá - PA. O empreendimento se enquadra na 
Resolução CONAMA nº 001/86 e 237/97.
A empresa EGESA ENGENHARIA S.A., inscrita no CNPJ 
17.186.461/0006-08, torna público que requereu à Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente do Pará, as Licenças Prévia, de 
Instalação e Operação para atividade canteiro de obras 
definitivo, em Pacajá - PA. O empreendimento se enquadra na 
Resolução CONAMA nº 001/86 e 237/97.
A empresa EGESA ENGENHARIA S.A., inscrita no CNPJ 
17.186.461/0006-08, torna público que requereu à Secretaria 
Estadual de Meio Ambiente do Pará, as Licenças Prévia, de 
Instalação e Operação para atividade exploração de jazida de 
granito, em Pacajá - PA. O empreendimento se enquadra na 
Resolução CONAMA nº 001/86 e 237/97.

COMPAR - COMPANHIA PARAENSE DE REFRIGERANTES
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 162692
C.N.P.J. – MF  04.928.297/0001-00

N.I.R.E. – 153.0000.731-3
ATA SUMÁRIA DAS ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E 
EXTRAORDINÁRIA REALIZADAS EM 20/08/10.
DATA, HORA, LOCAL: Em 20/08/10 às 10:00 horas, em sua 
sede na Rodovia Augusto Montenegro, Km 07, Nova Marambaia, 
CEP 66.635-110, em Belém (PA).
PRESENÇA: Presente a totalidade dos acionistas com direito a 
voto, conforme assinaturas em livro próprio.
CONVOCAÇÃO: No diário Oficial do Estado do Pará, nos dias 09, 
10 e 11/08/2010, nas páginas 14, 16 e 16 dos cadernos “Executivo 
4”, “Executivo 4” e “Executivo 4”, respectivamente, e no Jornal 
“Amazônia” nos dias 09, 10 e 11/08/2010, nas páginas 11, 14 e 
14 dos cadernos “Gerais”, “Gerais” e “Gerais”, respectivamente.
MESA: Srs. Renato de Paula Simões e Petrônio Augusto Pinheiro 
Filho, respectivamente, Presidente e Secretário.
ORDEM DO DIA DA AGO: (1) Relatório da Administração e as 
Demonstrações Financeiras do Exercício findo em 31/12/2009; 
(2) Remuneração anual dos administradores; (3) Pagamento de 
dividendos do exercício de 2009; (4) Eleição dos membros do 
Conselho de Administração.
ORDEM DO DIA DA AGE: (1) Elevação do Capital Social; (2) 
Pedido de renúncia de mandato formulado pelo Conselheiro José 
Wilson Armani Paschoal; (3) Pedido de renúncia de mandato 
formulado pelo Diretor Industrial Francisco de Souza Alves; (4) 
Alteração do caput do artigo sexto do estatuto social; (5) Alteração 
do caput do artigo quinto do estatuto social; (6) Validação dos atos 
praticados pela Diretoria no período de 01/07/2010 a 19/08/2010.
DELIBERAÇÕES: Aprovadas por unanimidade as seguintes 
propostas e documentos:


